Dalam jabatannya sebagai penasehat
politik, ia mencapai kesuksesan terbesar dalam hidupnya. Semua perang
yang dihadapi Khalifah Al-Mansyur pada tahun berakhir dengan
kemenangan di pihak Islam, pada tahun menguntungkan Khalifah Al-
Mansyur. Namun, posisi ini berakhir ketika 593 H (1196 M) dibawa ke
pengadilan. Penyelundupan Ibnu Rusyd di pengadilan disebabkan oleh
fitnah dan keluhan dari orang-orang yang tidak senang pada tahun melihat
kehormatan luar biasa yang dianugerahkan kepada Ibnu Rusyd di tangan
khalifah Al-Mansyur.